
Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  01  - 12/2021 

 

 
Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
r o z h o d l 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce – 
„Vybudování elektro přípojky pro mobilního kluziště ve sportovním areálu,  Ostrava - 
Hošťálkovice“  v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a  o  uzavření smlouvy se společností VeSt Ostrava s.r.o., se sídlem 
Vítkovická 3299/3a, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 476 66 099,  za cenu 
nejvýše přípustnou ve výši                                401 332,- Kč  bez DPH, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 
 
s o u h l a s í 
s uzavřením smlouvy se společností VeSt Ostrava s.r.o., se sídlem Vítkovická 3299/3a, 
Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 476 66 099,  za cenu nejvýše přípustnou  ve 
výši                             401 332,- Kč bez DPH,  
 
s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností VeSt Ostrava s.r.o., se sídlem Vítkovická 3299/3a, 
Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ: 476 66 099,  za cenu nejvýše přípustnou ve 
výši                      401 332,- Kč  bez DPH, 
 
u k l á d á 

a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám. 

 

 

 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: 6.12.2021 

 
 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  3.12. 2021 
       
       
Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu  

 

 

 



 

Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  02  - 12/2021 

 

 
Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  

u k l á d á 
a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám. 

 

 
 
 
 
Zodpovídá: Miroslav Jurajda 
Termín: 31.12.2021 

 
 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  6.12. 2021 
       
       
Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 

žádost ČEZ Distribuce, a.s. prostřednictvím Ing. xxxxxxxxx  o uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IP-12-8026486/1, Ostrava – Hošťálkovice 295/15, příp. NNk p.č. 292/18 
v k.ú. Hošťálkovice, 

s o u h l a s í   
s  uzavřením  Smlouvy   o   zřízení   věcného   břemene - služebnosti   č. IP-12-8026486/1,  
Ostrava – Hošťálkovice 295/15, příp. NNk p.č. 292/18 v k.ú. Hošťálkovice,  dle předloženého  
návrhu, 
 

 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  03  - 12/2021 

 

 
Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
žádost pana xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o přepis smlouvy o nájmu hrobového místa č. 
220 na veřejném pohřebišti městského obvodu,  
 
s o u h l a s í 
s přepisem smlouvy o nájmu hrobového místa č. 220 na veřejném pohřebišti v Hošťálkovicích  na 
žadatele na dobu od 15.01.2022 do 14.01.2035, 
 
p o v ě ř u j e 
starostu městského obvodu podpisem smlouvy s novým nájemcem, 
 
u k l á d á 
sdělit stanovisko žadateli. 
 

 
 

Zodpovídá: Iva Mocková 
Termín: 13.1. 2022 

 
 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  6.12. 2021 
       
 
 
       
Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  04  - 12/2021 

 

 
Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
žádost paní Bc. xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, o přepis smlouvy o nájmu hrobového místa 

č. 405 na veřejném pohřebišti městského obvodu,  
 

s o u h l a s í 
s přepisem smlouvy o nájmu hrobového místa č. 405 na veřejném pohřebišti v Hošťálkovicích  na 

žadatele na dobu od 20.12.2021 do 19.12.2034, 
 
p o v ě ř u j e 

starostu městského obvodu podpisem smlouvy s novým nájemcem, 
 

u k l á d á            
a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 

b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám. 
 

 
 

 
Zodpovídá: Iva Mocková 
Termín: 20.12. 2021 

 
 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  6.12. 2021 
       
 
 
       
Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
č.  05  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  

návrhy nájemních smluv na pronájem bytů v bytových domech na ulici Prudká č.p. 147,  

na ulici Prudká č.p. 153 a v KD Hošťálkovice na ulici Za Hřbitovem č.p. 120 , od 1.1.2021 

uzavřených podle § 2235 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, s nájemníky uvedenými v příloze č. 6 

 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemních smluv na pronájem bytů v bytových domech na ulici Prudká  

č.p. 147, na ulici Prudká č.p. 153 a v KD Hošťálkovice na ulici Za Hřbitovem č.p. 120,  

od 1.1.2020 uzavřených podle § 2235 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, s nájemníky uvedenými v příloze č. 6, a to: 

 
s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxxxxxxx, Prudká 

147/7A, byt A1, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a panem xxxxxxxxxx, Prudká 147/7A, 

byt A2, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a manžely xxxxxxxxxx Prudká 147/7A, 

byt A3, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxxxx, Prudká 147/7A, 

byt A4, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxxxx, Prudká 147/7A, 

byt A5, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021  

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a panem xxxxxxxx, Prudká 147/7A, 

byt A6, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a panem xxxxxxxxx, Prudká 147/7B, 

byt B1, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxxxxx, Prudká 147/7B, 

byt B2 na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a panem xxxxxxxxxx, Prudká 147/7B, 

byt B3, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxx, Prudká 147/7B, byt 

B4, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 



s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxx, Prudká 147/7B, byt 

B5, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021  

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a panem xxxxxx, Prudká 147/7B, byt 

B6, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021  

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxx, Prudká 147/7B, byt 

B7, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a panem xxxxxx, Prudká 147/7B, byt 

B8, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxx, Prudká 147/7B, byt 

B9, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a panem xxxxxxx, Prudká 153/9, byt 

L1, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxxx, Prudká 153/9, byt 

L2, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxxx, Prudká 153/9, byt 

P1, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní xxxxxxxxx, Prudká 153/9, byt 

P2, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a paní Mgr. xxxxxxx, trvale bytem 

xxxxxxxxx, na byt KD1 na ulici Za Hřbitovem 120, na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 

2021  

s o u h l a s í 

s uzavřením nájemní smlouvy mezi MOb Hošťálkovice a panem xxxxxxxxxx, trvale bytem 

xxxxxxx, na byt KD2 na ulici Za Hřbitovem 120, na dobu určitou  

od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 , 

 

u k l á d á 

a) doplnit do smluv doložku platnosti právního úkonu 

b) předložit smlouvu k podpisu smluvním stranám. 
 
Zodpovídá: Mgr. Lucie Oláhová 
Termín: 31.12. 2021 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  6.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  06  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
návrh Smlouvy o poskytnutí finančního daru na rekonstrukci dětského hřiště ve 
sportovním areálu (pod sokolovnou), uzavřenou podle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, se společností  JOROS s.r.o., Přibylova 713/15, Ostrava-
Kunčice, PSČ 719 00, IČO: 277 75 402, na celkovou částku 5 000,- Kč, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 
 
s o u h l a s í   
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančního daru společností  JOROS s.r.o., Přibylova 
713/15, Ostrava-Kunčice, PSČ 719 00, IČO: 277 75 402, 
 
u k l á d á 
     a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
     b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám. 
 

 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: 31.12. 2021 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  07  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
žádost paní xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, o ukončení nájemního vztahu bez udání důvodu, případně 
dohodou k hrobovému místu č. 455 a žádost paní xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, o ukončení nájemního 
vztahu k hrobovému místu č. 456 bez udání důvodu, případně dohodou na pohřebišti v Hošťálkovicích,  
 
s o u h l a s í 
s ukončením nájemní smlouvy na hrobové místo č. 455 a č. 456 dohodou ke dni 10.01.2022, 
 
p o v ě ř u j e 
starostu městského obvodu podpisem dohody o ukončení smlouvy k hrobovému místu č. 455 a č. 456, 
 
u k l á d á            

a) doplnit do dohod doložku platnosti právního úkonu 
b) předložit dohody k podpisu oběma smluvním stranám 
c) nabídnout hrobové místo k pronájmu novému nájemci. 

 
 

 
 
 
Zodpovídá: Iva Mocková 
Termín: 10.1. 2022 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  08  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
žádost paní xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, o pronájem hrobového místa č. 455 a č. 456 na 
pohřebišti v Hošťálkovicích,  
 
s o u h l a s í 
s pronájmem hrobového místa č. 455 a č. 456 žadatelce a uzavřením smlouvy o nájmu od 
11.01.2022 do 10.01.2047, 
 
p o v ě ř u j e 
starostu městského obvodu podpisem smlouvy s žadatelkou, 
 
u k l á d á            

a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám. 

 
 

 
 

 
 
 
Zodpovídá: Iva Mocková 
Termín: 11.1. 2022 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  09  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l 
úpravu ceny vodného a stočného s účinností od 1.1.2020, společností Ostravské vodárny 
a kanalizace  a.s., se  sídlem  Nádražní 28/3114, PSČ 729 71,  Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 45193673. Celková cena za 1 m3  bude činit od 1.1. 2022   88,46 Kč dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu, 
 
b e r e   n a  v ě d o m í 
úpravu ceny vodného a stočného s účinností od 1.1.2020, společností Ostravské vodárny 
a kanalizace  a.s., se  sídlem  Nádražní 28/3114, PSČ 729 71,  Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 45193673.  
 

 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: 31.12.2021 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  10  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
žádost pana xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, o přepis smlouvy o nájmu hrobového místa č. 573 
na veřejném pohřebišti městského obvodu  
 
s o u h l a s í 
s přepisem smlouvy o nájmu hrobového místa č. 573 na veřejném pohřebišti v Hošťálkovicích  
na žadatele na dobu od 26.01.2022 do 25.01.2035 
 
p o v ě ř u j e 
starostu městského obvodu podpisem smlouvy s novým nájemcem 
 
u k l á d á            

a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám 

 
 

 
 
 

Zodpovídá: Iva Mocková 
Termín: 26.1. 2022 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  11  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
návrh Smlouvy o poskytnutí finančního daru na rekonstrukci dětského hřiště ve 
sportovním areálu (pod sokolovnou), uzavřenou podle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, se společností  Peroutka DopStav Ostrava s.r.o., Nepatrná 
170/1, Ostrava-Lhotka, PSČ 725 28, IČO: 293 93 582, na celkovou částku 4 000,- Kč, dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu, 
 
s o u h l a s í   
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančního daru společností  Peroutka DopStav Ostrava 
s.r.o., Nepatrná 170/1, Ostrava-Lhotka, PSČ 725 28, IČO: 293 93 582, 
 
u k l á d á 
     a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
     b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám. 
 
 

 
 

Zodpovídá: tajemník 
Termín: 31.12. 2021 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  12  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
návrh Smlouvy o poskytnutí finančního daru na rekonstrukci dětského hřiště ve 
sportovním areálu (pod sokolovnou), uzavřenou podle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, se společností  DopStav Group s.r.o., Štramberská 
2871/47, Ostrava-Hulváky, PSČ 703 00,  IČO: 077 82 802, na celkovou částku 4 000,- Kč, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 
 
s o u h l a s í   
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančního daru společností DopStav Group s.r.o., 
Štramberská 2871/47, Ostrava-Hulváky, PSČ 703 00,  IČO: 077 82 802, 
 
u k l á d á 
     a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
     b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám. 
 

 
 

Zodpovídá: tajemník 
Termín: 31.12. 2021 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  13  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
žádost pana xxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxx, o přepis smlouvy o nájmu hrobového místa č. 
78, 79 na veřejném pohřebišti městského obvodu,  
 
s o u h l a s í 
s přepisem smlouvy o nájmu hrobového místa č. 78, 79 na veřejném pohřebišti 
v Hošťálkovicích  na žadatele na dobu od 01.02.2022 do 31.01.2035 
 
p o v ě ř u j e 
starostu městského obvodu podpisem smlouvy s novým nájemcem, 
 
u k l á d á            

a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám. 

 
 

 
 

 
 

Zodpovídá: Iva Mocková 
Termín: 1.2. 2022 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  14  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l 

 návrh Smlouvy o smlouvě budoucí IE-12-8007865/05, o zřízení věcného břemene     
 k pozemkům p.č. 1832/5 a 1832/8 v k.ú. Hošťálkovice, kterou předložila společnost ČEZ   
 Distribuce, a.s. prostřednictvím zmocněnce NOVPRO FM, s.r.o.,  

s o u h l a s í  
s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí IE-12-8007865/05, o zřízení věcného břemene 
k pozemkům p.č. 1832/5 a 1832/8 v k.ú. Hošťálkovice, za předpokladu, že ve smlouvě budou 
provedeny následující změny: 
 

1) U č. účtu Budoucí povinné doplnit 19-1651155369/0800. 
2) V čl. II. odst 3. na konci odstavce dopsat …., vyjma věcných práv vyplývajících ze 

zavkladovaných věcných břemen v katastru nemovitostí, zapsaných na LV č. 889. 
3) V čl. II odst. 4. změnit do 5 let na do 3 let. 
       odst. 5. změnit vy výši 10 117 za 300 Kč za i započatý běžný metr vedení a                     
       změnit, že jednorázová úhrada bude provedena né po, ale před podáním návrhu  
       na vklad do KN. 
4) V čl. VI. Odst. 7. změnit schválen usnesením zastupitelstva obce za usnesením starosty 

SMO MOb Hošťálkovic. 
       5)  U podpisu  dopsat za Budoucí povinný: Mgr Jiří Jureček, starosta. 
 
V případě, že návrh smlouvy nebude upraven, viz výše popsáno, nebude smlouva uzavřena. 
 
SMO MOb Hošťálkovice s přihlédnutím k péči řádného hospodáře nehodlá přistoupit na to, že 
úplata za zřízení věcného břemene bude sjednána dle znaleckého posudku. 
Z žádného ustanovení Energetického zákona nevyplývá povinnost při smluvním uzavírání 
Smlouvy sjednat úplatu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku. Energetický zákon 
takový postup při sjednávání výše úplaty výslovně nepřikazuje. 
 
Souhlas s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí po výše uvedených změnách nenahrazuje  
rozhodnutí silničního správního úřadu o povolení zvláštního užívání místní komunikace – 
uložení sítí technické infrastruktury. 
 
 
u k l á d á 
seznámit žadatele s usnesením starosty 

 



 

 
 

 
 
 
 
Zodpovídá: Miroslav Jurajda 
Termín: 1.2. 2022 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  15  - 12/2021 

 
Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 288/1 – zahrada 
o výměře 72,8 m2 v k. ú. Hošťálkovice, 
 
s o u h l a s í 
s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 288/1 o výměře 72,8 
m2, který je zapsán u Katastrálního úřadu Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Ostrava na listu vlastnictví č. 889, pro katastrální území Hošťálkovice, obec Ostrava a je 
svěřen k správě nemovitosti ve vlastnictví obce, za cenu obvyklou 10,- Kč/ m2/rok, mezi 
p. xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxx a Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Hošťálkovice, na dobu určitou od 1.2.2022 do 31.1.2027 (5 let),  
 
u k l á d á   
a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
b) předložit smlouvu k podpisu oběma stranám. 

 
 

 
 
Zodpovídá: Magdaléna Hegnerová 
Termín: 31.12. 2021 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  13.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  16  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
žádost pana xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxx, o přepis smlouvy o nájmu hrobového místa č. 116 na 
veřejném pohřebišti městského obvodu,  
 
s o u h l a s í 
s přepisem smlouvy o nájmu hrobového místa č. 116 na veřejném pohřebišti v Hošťálkovicích  na 
žadatele na dobu od 01.02.2022 do 31.01.2035, 
 
p o v ě ř u j e 
starostu městského obvodu podpisem smlouvy s novým nájemcem, 
 
u k l á d á            

a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám. 

 
 

 
 

 

Zodpovídá: Iva Mocková 
Termín: 31.1. 2022 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  20.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  17  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
žádost pana xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, o přepis smlouvy o nájmu hrobového místa č. 374 na 
veřejném pohřebišti městského obvodu  
 
s o u h l a s í 
s přepisem smlouvy o nájmu hrobového místa č. 374 na veřejném pohřebišti v Hošťálkovicích  na 
žadatele na dobu od 01.02.2022 do 31.01.2035 
 
p o v ě ř u j e 
starostu městského obvodu podpisem smlouvy s novým nájemcem 
 
u k l á d á            

a) doplnit do smlouvy doložku platnosti právního úkonu 
b) předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám 

 
 

 
 

Zodpovídá: Iva Mocková 
Termín: 1.2. 2022 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  20.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  18  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p ro j e d n a l 
návrh Dodatku č.1 k Smlouvě o dílo č. 042/2021 – SD „Studie propojení  MOb Hošťálkovice s  MOb 
Lhotka pro cyklisty  a  chodce“ se  společností   Dopravní projektování, spol. s r.o., 28. října 
3388/111, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 253 61 520, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 
 
s o u h l a s í 
s návrhem Dodatku č.1 k Smlouvě o dílo č. 042/2021 – SD „ Studie propojení  MOb Hošťálkovice 
s  MOb Lhotka pro cyklisty  a  chodce“ se společností   Dopravní projektování, spol. s r.o., 28. října 
3388/111, Ostrava -Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO:  253 61 520, 
 
s c h v a l u j e 
návrh Dodatku č.1 k Smlouvě o dílo č. 042/2021 – SD „ Studie propojení  MOb Hošťálkovice s  MOb 
Lhotka pro cyklisty  a  chodce“ se společností   Dopravní projektování, spol. s r.o., 28. října 
3388/111, Ostrava -Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO:  253 61 520, 
 
u k l á d á 

a)  doplnit do Dodatku č.1 smlouvy o dílo č. 042/2021-SD doložku platnosti právního 
úkonu, 

b)  předložit Dodatek č.1 k smlouvě o dílo č. 042/2021-SD k podpisu oběma 
smluvním stranám. 

 

Zodpovídá: tajemník 
Termín: 31.12. 2022 

 
 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  20.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
č.  19  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
návrh rozpočtového opatření č. 23/2021, 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
potřebu rozpočtového  opatření č. 23/2021, 
 
 Rozpočtové opatření č. 23/ 2021 
            
        1) PŘÍJMY – kapitálové - snížení 
 

§ Položka Název Částka v Kč 
6330 4251 ÚZ 3500,Org.613,Investiční převody mezi SMO a MO 3 250 000,- 

6330 4251 ÚZ 3590,Org.613,Investiční převody mezi SMO a MO 533 000,- 
 
 

2)VÝDAJE – kapitálové - snížení 
 

§ Položka Název Částka v Kč 
2212 6121 ÚZ 3500,Org.1300010000000,Silnice, budovy,haly a 

stavby  
3 250 000,- 

2212 6121 ÚZ 3590, Silnice, budovy,haly a stavby 515 000,- 

3412 6122 ÚZ 3590,Sportovní zařízení v majetku obce, 
stroje,přístroje a zařízení 

18 000,- 

 
s o u h l a s í 
s rozpočtovým  opatřením  č. 23/2021, 
 
u k l á d á 
realizovat schválené rozpočtové opatření č. 23/2021. 

 

Zodpovídá: Marcela Kačmářová 
Termín: ihned 

 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  20.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 



 
 
 
 
 

Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
č.  20  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
návrh rozpočtového opatření č. 24/2021, 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
potřebu rozpočtového  opatření č. 24/2021, 
 
Rozpočtové opatření č. 24/ 2021 
 
                   1) VÝDAJE - snížení 
 

§ Položka Název Částka v Kč 
2219 6121 Ostatní záležitosti pozemních komunikací, budovy,haly a 

stavby 
96 000,- 

 

   2) VÝDAJE - zvýšení 
 

§ Položka Název Částka v Kč 
3612 6121 Bytové hospodářství, budovy,haly a stavby 96 000,- 

 
s o u h l a s í 
s rozpočtovým  opatřením  č. 24/2021, 
 
u k l á d á 
realizovat schválené rozpočtové opatření č. 24/2021. 
 

 

Zodpovídá: Marcela Kačmářová 
Termín: ihned 

 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  20.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 



 

Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  21  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
návrh rozpočtového opatření č. 25/2021, 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
potřebu rozpočtového  opatření č. 25/2021, 
 
Rozpočtové opatření č.25/2021  
       
        1) PŘÍJMY- navýšení 
 

§ Položka Název Částka v Kč 
6330 4137 ÚZ 5213,org.513, neinv.převody mezi SMO a MO 23 000,- 

 

2) VÝDAJE - navýšení 
 

§ Položka Název Částka v Kč 
3119 5331 ÚZ 5213,Příspěvek PO ZŠ a MŠ na testy COVID 19   23 000,- 

 
s o u h l a s í 
s rozpočtovým  opatřením  č. 25/2021, 
 
u k l á d á 
realizovat schválené rozpočtové opatření č. 25/2021.  
 

 

Zodpovídá: Marcela Kačmářová 
Termín: ihned 

 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  22.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 

 

 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  22  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p r o j e d n a l  
návrh rozpočtového opatření č. 26/2021, 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
potřebu rozpočtového  opatření č. 26/2021, 
 
Rozpočtové opatření č. 26/ 2021 
     
              1) PŘÍJMY- zvýšení 
 

§ Položka Název Částka v Kč 
 4116 ÚZ 14004,ostatní neinvestiční transfery ze SR   5 000,- 

 
2) VÝDAJE - zvýšení 

 

§ Položka Název Částka v Kč 
5512 5137 ÚZ 14004,požární ochrana-DHDM  4 000,- 

5512 5139 ÚZ 14004, požární ochrana-nákup materiálu 1 000,- 

 
s o u h l a s í 
s rozpočtovým  opatřením  č. 26/2021, 
 
u k l á d á 
realizovat schválené rozpočtové opatření č. 26/2021, 

 

Zodpovídá: Marcela Kačmářová 
Termín: ihned 

 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  22.12. 2021 
       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 

 

 

 



Usnesení 
starosty městského obvodu 

v souladu s ust. § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(v platném znění), vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu 

 
 
 
 
č.  23  - 12/2021 

 

Starosta městského obvodu Hošťálkovice: 
p ro j e d n a l 
návrh Dodatku č.2 k Smlouvě o dílo č. 054/2021 – SD, „Rekonstrukce místní komunikace Žleby 
na p.č. 1850/2 a 1850/3, k.ú. Hošťálkovice“, se společností   Peroutka Dopstav Ostrava s.r.o., 
se sídlem Nepatrná 170/1, Ostrava – Lhotka, PSČ 725 28, IČ: 293 93 582, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 
 
s o u h l a s í 
s návrhem Dodatku č.2 k Smlouvě o dílo č. 054/2021 – SD, „Rekonstrukce místní komunikace 
Žleby na p.č. 1850/2 a 1850/3, k.ú. Hošťálkovice“, se společností   Peroutka Dopstav  Ostrava  s.r.o.,  
se  sídlem  Nepatrná  170/1,  Ostrava – Lhotka,   PSČ  725 28, IČ: 293 93 582,  
 
s c h v a l u j e 
návrh  Dodatku č.2 k Smlouvě o dílo č. 054/2021 – SD, „Rekonstrukce místní komunikace Žleby 
na p.č. 1850/2 a 1850/3, k.ú. Hošťálkovice“, se společností   Peroutka Dopstav Ostrava s.r.o., se 
sídlem Nepatrná 170/1, Ostrava – Lhotka, PSČ 725 28, IČ: 293 93 582,  
 
u k l á d á 

a)  doplnit do Dodatku č.2 smlouvy o dílo č. 054/2021-SD doložku platnosti právního úkonu, 
b)  předložit Dodatek č.2 k smlouvě o dílo č. 054/2021-SD k podpisu oběma smluvním 

stranám. 
 

 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: 30.12.2021 

 
V  Ostravě – Hošťálkovicích  27.12. 2021 

       
 
 
      Mgr. Jiří  Jureček 
starosta městského obvodu 
 


